「秋田県がん診療連携協議会がん登録データベース部会
・教育研修部会合同部会」議事要旨

日 時：平成１９年９月２６日（水） 午後６時３０分 ～ 午後６時５０分
場 所：秋田大学医学部附属病院 中会議室

出席者：佐藤家隆[医師会]、松尾重樹[市立秋田]、鈴木敏文[中通]、八木英一[赤十字]、

下田直威[仙北]、三浦由紀子[雄勝]、近藤克幸[秋大]
    大山則昭[医師会]、高橋道[市立秋田]、田中雄一[中通]、川端良成[秋田組合]、

佐藤一成[平鹿]、廣川誠[秋大]、片寄喜久[秋大]
陪 席：小久保志穂[秋大腫瘍センター･診療情報管理士]

議事に先立ち、出席者の自己紹介があった。

廣川教育研修部会長から、資料－１及び資料－２に基づき、次のとおり説明及び報告が

あった。

  （１）がん対策基本法・がん対策基本計画概要について …… （資料－１）

  （２）がん診療連携病院ネットワーク事業
     1）秋田県がん診療連携協議会総会        …… （資料－２）
        ７月開催された内容の説明と「地域がん診療連携拠点病院」及び

「医療圏別拠点病院」への協力依頼があった。
     2）「がん登録データベース部会」及び「教育研修部会」について説明があった。

（３）引き続き、各作業部会に分かれて議事が行われた。